Acrescentou ainda que seria interessante o

Ameriprev aplicar em FII - Fundo de Investimento Imobiliário, e que por se tratar de

um investimento a longo prazo o retorno tende a ser bem maior. O ideal seria iniciar

com uma aplicação baixa, em média de R$ 1.000.000,00 (um milhão) a R$
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). A Sra. Roseane questionou sobre

os resgates sugeridos nos fundos de longo prazo, uma vez que estão em queda e o
ideal seria resgatar os recursos em época de alta para obter um bom retorno. A Sra.

Simone disse que o questionamento era pertinente, mas esclareceu que a tendência

[...]

1.000.000,00 (um milhão de reais) do fundo BB IMA-B 5+ TİTULOS PÚBLICOS
FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO e R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) do
fundo CAIXA BRASIL IMA GERAL TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP.

Os valores resgatados serão aplicados nos fundos XP LONG SHORT 60 FIC

MULTIMERCADO no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais),

no fundo CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA

LP no valor de R$ 3.750.000,00 (três milhões, setecentos e cinquenta mil reais) e no

fundo BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIARIO o

valor de R$ 3.750.000,00 (três milhões, setecentos e cinquenta mil reais).
Considerando a baixa das ações, o Comitê também decidiu em investir um pouco

mais em renda variável, definindo a aplicação de R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais) no fundo SANTANDER TOP FIC e R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) no

Rua Gonçalves Dias nº 239-Vila Pavan - CEP: